令和 5 年 9 日 25 日
日本小児総合医療施設協議会
会員施設長 殿
                          一般社団法人日本小児総合医療施設協議会
                               理事長  五 十 嵐  隆

第 69 回日本小児総合医療施設協議会
年会（施設運営会議・社員総会・講演会）の開催について

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。当協議会の運営につきまして

は、日頃から御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和５年度の年会では、静岡県立こども病院を担当施設として、４年ぶりに対面で、施設

長と事務部門長による施設運営会議を開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご参加いただきま

すようお願いいたします。
尚、社員総会を開催いたしますので、社員（施設長）が欠席の場合は、委任状の送付をお願いい

たします。
敬具

記

１．日  時 ：令和 5 年 12 月 1 日（金）10 時～16 時 30 分
２．会  場 ：日本平ホテル（静岡県静岡市清水区馬走 1500-2）

３．プログラム：施設運営会議、社員総会、講演会（「タイムテーブル」参照）
４．社員総会の目的事項：決算報告、役員の改選について、
５．参  加  費：1 人 3000 円（昼食代含む）

＊参加者分について施設宛てに会議終了後に請求書発行いたしいます。
６．会議参加について
 【施設運営会議】の参加者について
   参加者は、施設部門長連絡会（施設長・施設部門長）と、事務部門長連絡会（事務部門長）

のご担当者です。代理出席も可能です。参加者を「参加申込書」（別紙１）にてご連絡くださ

い。
 【社員総会】欠席の場合の委任状について
   社員総会で議決権を行使できる「社員」とは、JACHRI 会員施設の代表者（施設長・施設部

門長）となります。
社員が出席できない場合、「代理人による議決権の代理行使のための委任状」（別紙２）に

記入いただきメール添付にてご返送ください。
＊社員総会における「代理人」とは、他の「社員」となりますので、他施設の代表者を記載

してください。

７．施設運営会議の議題について
  施設運営会議での議題を募集いたします。会員施設と情報共有したい議題について、「議題

の起案用紙」（別紙３）によりご返信ください。
８．宿泊について
   会議会場ホテルに宿泊をご希望の場合は、「宿泊のご案内」（別紙４）を確認のうえ、「宿

泊申込書」（別紙５）に記入しホテル宛てにお申込みください。尚、会場ホテルの部屋数には

限りがあり、申し込み順での受付とさせていただきますのでご了承ください。
   会場ホテル以外の宿泊をご希望の場合は、各自でご手配お願いいたします。
９．送迎バスについて
   12 月 1 日（金）会議開始時間に合わせ、静岡駅⇒日本平ホテルの送迎バスを手配いたしま

す。送迎バスの詳細につきましては、後日お知らせいたします。
以上

添付書類
・別紙１ ：参加申込書
・別紙２：社員総会委任状
・別紙３：議題提案様式
・別紙４：宿泊のご案内
・別紙５：宿泊申込書

【添付書類の返信先】
 参加申込書（別紙１）、社員総会委任状（別紙２）、議題提案（別紙３）は下記受付担当者あて

にメールにてお送りください。締切：10 月 13 日（金）

 受付担当神谷（かみたに）宛て：kamitani-ma@ncchd.go.jp

【年会についてのお問合せ先】
JACHRI 事務局 田原: tahara-m@ncchd.go.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

一般社団法人日本小児総合医療施設協議会
〒157-8535 東京都世田谷区大蔵 2－10－1 国立成育医療研究センター内

mailto:kamitani-ma@ncchd.go.jp
mailto:tahara-m@ncchd.go.jp

第 69 回（令和 5 年度）日本小児総合医療施設協議会

年会（施設運営会議・社員総会・講演会）タイムテーブル
日  時 令和５年 12月 1日(金)

会  場 日本平ホテル（静岡県静岡市）

担当施設 静岡県立こども病院

【施設運営会議】

10：00 –  １．開会挨拶

10：10ー ２．参加者挨拶

 ３．議題・共有事項

 ４．写真撮影

12:00－13:00 ≪昼休憩≫

13:00－13:20 ５．令和６年度診療報酬改定要望書提出について

13:20－13:45 6．部会報告
   看護部門長連絡会、薬剤部門長連絡会、臨床検査部門長連絡会
   ソーシャルワーカー連絡会、診療情報分析連絡会

13:45－14:00 7．委員会報告
   災害委員会、施設調査委員会、臨床開発委員会

14:00－14:15

8．ネットワーク活動報告
   小児治験ネットワーク、小児感染管理ネットワーク、歯科ネットワーク

14:15－14:30 9．その他
14:30－14:40 ≪休憩≫

【社員総会】

14:40 – 15:20 決算報告、第 71 回（令和 7 年度）年会担当施設の選定等

【講演】

15:20 – 16:40

１．メッセージ
２．ご講演
「安全と健康で長寿の未来を」
静岡県立大学学長  尾池和夫先生（地震学者・俳人）